

פני עין חמד

יוצא לאור 701 בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֶׁת הָאָזִינוּ - כּוֹנֵת הַלֵּב

"וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם שִׁמוּ לְבַבְכֶם לְכֹל הַדְּבָרִים אֲשֶׁר אֲנֹכִי מַעֲיֵד בְּכֶם הַיּוֹם אֲשֶׁר תִּצְוֶן אֶת בְּנֵיכֶם לְשָׁמֵר לַעֲשׂוֹת אֶת כָּל דְּבָרֵי הַתּוֹרָה הַזֹּאת" (דברים לב, מו)

הייתה מצווה אותנו לעשות כן.

לדוגמא: התורה הקדושה אסרה עלינו לאכול שקצים ורמשים- עלינו לזכור כי אנו נמנעים מאכילתם לא בשל תחושתנו האישית, שדברים אלו מעוררים בנו סלידה ורתיעה.

אלא אנו נמנעים מלאכול אותם בשל ציווי של מלך מלכי המלכים, אשר לימדנו כי אכילה מעין זו, הרי היא 'סם המוות' לנפשנו.

נמצא איפוא, כי בקיומן של כל המצוות שבתורה- צריכים אנו להכניס את ה'לב' שלנו, את ההרגשה ואת הכוונה, ורק אז נצא בהם ידי חובתנו.

הוא אשר מצווה אותנו משה רבינו: "שִׁמוּ לְבַבְכֶם!". כלומר, הכניסו את הלב שלכם אל מעשה המצווה- ואז תהיה שמירת המצוות שלכם ראויה ומתוקנת כפי שנדרש מאיתכם.

יהי רצון שנזכה להכניס את ליבנו בקיום של כל מצווה ומצווה ונחוש את ציווי הבורא כ'סם החיים' לנפשנו בכל צעד ושעל שאנו עושים.

בברכת שבת שלום וחג סוכות שמח הרב אליהו חיים פנחס שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

הצלחה בגור"ב

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה נתנאל בן ג'ינה אילן בן ג'וליאט אסף בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית יפית בת ג'ינה שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרז' בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה שאל בן סילביה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל נעמה בת שרה בנימין בן ברכה רפאל אבידן בן תקווה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

בפסוק "וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם שִׁמוּ לְבַבְכֶם לְכֹל הַדְּבָרִים אֲשֶׁר אֲנֹכִי מַעֲיֵד בְּכֶם הַיּוֹם אֲשֶׁר תִּצְוֶן אֶת בְּנֵיכֶם לְשָׁמֵר לַעֲשׂוֹת אֶת כָּל דְּבָרֵי הַתּוֹרָה הַזֹּאת", עלינו לעמוד על שתי מילים שנראות לכאורה בלתי שייכות לעניין, הלא הן המילים: "שִׁמוּ לְבַבְכֶם".

שכן לכאורה, מה עניינו של הלב לכאן? הלא נחוץ קיום בפועל של כל התורה והמצוות, עמידה בפועל "לְכֹל הַדְּבָרִים אֲשֶׁר אֲנֹכִי מַעֲיֵד בְּכֶם הַיּוֹם". אם כן, מה עניינה של "שימת הלב" כאן?

ביאר הרב 'מקדש הלוי' כך: במילים אלו מבקש משה רבינו ללמדנו, כי אין די בקיום המצוות למעשה- אלא יש צורך לקיימן עם שימת הלב!

אדם שמקיים את כל התורה כולה, אך מקיים אותה מתוך הרגל, כמצוות אנשים מלומדה- אינו יוצא בכך ידי חובתו כלפי שמיא, והוא עדיין יתבע על שלא קיים את כל המצוות כראוי!

אם כן, צריכים אנו לשאול את עצמנו, כיצד עלינו לקיים את המצוות כדי שנצא בהם ידי חובה כפי שהתורה דורשת?

הדרך הנכונה היא, שעלינו לחוש כאדם שבוֹלַע תְּרוּפָה אֲשֶׁר אִמּוּרָה לְהַצִּיל אֶת חַיֵּיו וּבַעֲצֵם כֹּל חַיָּיו תְּלוּיִים בָּהּ.

כלומר, גם כאשר אנו נמנעים ממעשים אשר השכל הישר מונע מלעשותם ואנו היינו נמנעים מכך, גם לו התורה הקדושה לא

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלמה לנוריאל בו אסתר

לרפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

להצלחת ורפואת כל עם ישראל

זמני לבה

זמן	כניסת לבה	צאת לבה	יציאת חמה
19:27	18:48	17:37	י"ג
19:23	18:45	17:54	ת"א
19:24	18:46	17:55	מ"ב
19:26	18:47	17:56	ב"ב

שואל ומשיב בהלכה - אכילה בספה



מה הדין אם ירדו גשמים בליל חג הסוכות, קודם שהתיישבו לאכול סעודת ליל החג? וכן מהי חובת מצוות לולב בחג סוכות?

שאלה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת ציון:

תשובה: !

אם ירדו גשמים בלילה הראשון של החג, פטור מלאכול בסוכה, שנאמר: "בִּסְכַּת תִּשְׁבּוּ שִׁבְעַת יָמִים" (ויקרא כג, מב). "תִּשְׁבּוּ- כַּעֵין תְּדוּרוֹ", מכאן שהמצטער פטור מן הסוכה. ויש חולקים ומחמירים בלילה הראשון, שצריך לאכול כזית בסוכה, גם כשיורדים גשמים, והעיקר להקל. ואף המחמירים לא יברכו ברכת 'לישב בסוכה', שספק ברכות להקל.

מי שלא אכל בסוכה בלילה הראשון של החג, מחמת הגשמים, ונכנס לביתו וקידש, ובירך שהחיינו בעת הקידוש, ולמחרת בבוקר הייתה הרווחה ופסקו הגשמים, יש אומרים, שיחזור לברך שהחיינו בקידוש, ויש חולקים וספק ברכות להקל ולא יברך.

מצוות לולב מוטלת על כל איש ואיש מישראל ליטול ארבעת המינים (לולב אחד, שלושה הדסים, שתי ערבות ואתרוג אחד) לברך עליהם ולנענע אותם בשבעת ימי החג. אישה פטורה ממצווה זו (ולפי מנהג האשכנזים תיטול בברכה) וכן אין נוטלים לולב בשבת, מכיוון שגזרו חכמים, שמא ייטול הלולב בידו ויעביירו ארבע אמות ברשות הרבים.

מצוות נטילה הינה ביום ולא בלילה וכל היום כשר לנטילת לולב. המהדרים במצוות - יש מהם הנוהגים לברך על הלולב ולנענעו בתוך הסוכה, ואת הנענועים, שבשעת אמירת ה'הלל' עושים בביה"כ. אדם, שאין לו לולב, יכול לקחת מחברו ב'מתנה על מנת להחזיר' ויוצא בו ידי חובה. נוטלים את הלולב ביד ימין ואת האתרוג ביד שמאל, גם מי שאיטר יד.

סגולה לעשירות



להלן סיפור שנשלח ע"י אחד מקוראנו הנאמנים שהתרחש עם אביו ויש בו כדי ללמדנו כי מעבר לעצם קיום מצוות הסוכה הרי שיש בה סגולה נוספת לעשירות. ומעשה שהיה- כך היה: "הסיפור אירע עם אבי, הרב בן ציון נחמיה פרסברגר ז"ל. הוא התגורר בבילגוריי שבפולין עם אישתו ושבעת ילדיהם. אולם הנאצים ימ"ש שחטו את כולם. הוא בחסדי שמיים זכה להינצל ולעלות לארץ, בחוסר כל. אבי לא התייאש וכאן בארץ ב"ה הקים את ביתו מחדש ונישא בזיווג שני".

"כשהגיע לארץ הוא התגורר בקיבוץ 'חפץ חיים' ובהמשך התגורר בבני-ברק ומשם עבר לירושלים. שם התגורר ברח' המצור באיזור קטמון. אבי הקים את משפחתו בשנית וזכה למשפחה לתפארת בת שישה ילדים. הדירה שלו הייתה בת שני חדרים קטנים ובה נולדו כל ילדיו".

"מטבע הדברים המקום היה צר מאוד ולא היה מסוגל להכיל את משפחתו הגדולה. כדי לאפשר למשפחה המונה שמונה נפשות לישון בדירה קטנה זו הוא נאלץ לעשות חורים בקירות ולמעלה שם ברזלים ודף עץ וכך אחד הילדים ישן למעלה בקומה שניה. הקושי היה רב. באחד הימים התלונן אבי לפני יהודי ת"ח וירא שמיים על כך. אמר לו הרב: "בתורה הקדושה כתוב: 'וַיַּעֲקֹב נֶסַע סִכְתָּה וַיִּבֶן לֹו כִּבֵּית' (בראשית לג, יז). אם אתה רוצה לזכות לבית, תעשה סוכה גדולה ויפה וה' בעז"ה יעזור לך". שמע אבי לעצת הרב. קנה סוכה גדולה מעץ. עמל, יגע ובנה סוכה גדולה יפיפיה.

חלפו מספר חודשים. יום אחד ניגשו אליו יהודים ממתפללי בית-הכנסת ואמרו לו שהם ראו את הדוחק הרב ושהוא מתגורר בדירה כל כך קטנה עם משפחה בת שמונה נפשות ולכן הם החליטו לעזור לו. הם אירגנו מגבית שעלתה יפה וכך יכלו לקנות לו דירה גדולה בת שלושה חדרים גדולים ונפלאים בבניין מהשיכונים ברח' חזקיהו המלך גם כן באיזור קטמון, וכולנו, כל הילדים גדלנו בדירה זו עד שהתחתנו".

הכנסת אורחים



הגאון רבי יעקב טולידאנו זצ"ל מצרפת דבק מאוד במצוות הכנסת אורחים. באחת הפעמים אירח הצדיק בכבוד רב יהודי קשה יום מארץ ישראל, שהתנהגותו הייתה מוזרה ונחשב בעיני עצמו לתלמיד חכם. יום אחד הלך אחד התלמידים לבית הרב ומצא שהבית סגור, ועל הדלת היה מוצמד פתק שכתב הרב לאותו יהודי בלשון הקודש.

הרב פנה אליו בתוארי כבוד, והתנצל שהוא נאלץ לנסוע בדחיפות לכמה שעות, עוד כתב לו, שהשאר מאחורי הבית דלת פתוחה, סעודה מוכנה, ויכול הוא לשהות בבית כל זמן שיחפוץ...

מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnneEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב שלום סאפרין מקאמרנא זצ"ל

הגאון הרב שלום סאפרין מקאמרנא זצ"ל בעל ה'מעשה שלום' - נולד ב-כ"ד תמוז ה'תרע"ו (1916) בעיר בוריסלוב שבגליציה. נקרא שמו בישראל שלום ע"ש סבו מצד אימו (הרה"ק השר שלום מבעלזא זיע"א). דור רביעי לאדמו"ר הראשון לבית קאמרנא, הרה"ק המקובל רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל זיע"א (בעל 'היכל הברכה' - העיד על עצמו, שכבר מגיל שנתיים עד חמש השיג מראות נפלאים ואף את רוח-הקודש). למד בישיבת צהלים בעיר הונגריה וכן למד בישיבת ראחוב ובמיוחד בישיבת מונקאטש. בניסו ניסים ניצל מהשואה, כשברגע האחרון עלה על ספינת מעפילים, שהפליגה מרומניה לארץ ישראל, כשהוא מקיים בספינה במסירות נפש עילאית את המצוות.



כשהגיע לארץ נלקח למחנה מעצר בעתלית. שם הכשיר את מטבח המחנה וניהל בית כנסת ואורח חיים לאנשים החרדים, שרצו להרגיש טעם שבת וחג. אחרי ששוחרר מהמחנה בחר לגור בשכונת 'שערי חסד' בירושלים והחל לשמש כרב של בית הכנסת 'קהל חסידים'. היה בידידות עם שאר רבני השכונה, ביניהם הגאון ר' דוב בעריש וינפעלד (הגאון מטשעבין), הגאון ר' שלמה זלמן אוירבך וכו'. נפטר ב-י"ג תשרי ה'תשנ"ח (1997). חי כ-81 שנים. ציונו בחלקת הרבנים בהר המנוחות בירושלים. על שמו הוקמו המוסדות התורניים 'עטרת שלום' בתי מדרש וישיבות וכוללים, הוצאת ספרים וכן הוצאת עלון שבועי תורני בשם 'עטרת שלום' ועוד.



סבא (מצד אביו): הגאון ר' אברהם מרדכי מקאמרנא (בעל ה'מדרכי אברהם'). **סבא (מצד אימו):** הגאון רבי יצחק פלאם זצ"ל (רב ואב"ד בעיר קראטשין ולבוב). **אביו:** הגאון ר' חיים יעקב מקאמרנא (בעל ה'פרי חיים'). **אימו:** הרבנית מרת חיה. **נשותיו:** הרבנית מרת ציפורה יוטא (בזיווג ראשון - בת של הגאון רבי בן ציון וויס אב"ד העיר ראסוויגף. נפטרה ממחלה יחד עם בנה הקטן אהרון), הרבנית מרת גאלדא לאה (בזיווג שני - בת הגאון המפורסם רבי ישראל יצחק רייזמן חבר הבד"ץ העדה החרדית בירושלים). **ילדיו:** האדמו"ר המקובל רבי נתנאל סאפרין שליט"א, ר' אברהם מרדכי מירושלים ור' אליעזר צבי מבית שמש ובתו מרת חווה סימא ע"ה (נישאה לר' יששכר שטוקהמר).

מרבותיו: הגאון ר' לוי יצחק גרינוואלד, הגאון ר' שלמה זלמן פרידמן, הגאון ר' חיים אלעזר שפירא (בעל ה'מנחת אלעזר'), הגאון ר' ישראל הגר מוילז'ניץ (בעל ה'אהבת ישראל') והגאון ר' אהרון רוקח מבעלזא. **מתלמידיו:** ר' אברהם צבי בק (רבה של מלברון). **מספריו:** **מעשה שלום** - על התורה **ינפש שלום** - על תהילים **ינשמת שלום** - על פרקי אבות.

כאשר רבינו עלה על ספינת מעפילים שהפליגה מרומניה לארץ ישראל, התברר לו שאחיו, ר' מנחם מאניש יושב בכלא על עוון ריגול, מיד עשה את כל המאמצים לשחררו למרות שידע, שהוא עומד להפסיד את ההפלגה ולמעשה הצלת חייו תלויה בספינה זו. בסיכומו של עניין בחסדי שמיים הצליח גם לשחרר את אחיו בערבות מתאימה - וגם להספיק להגיע לספינה, שבאמצעותה הגיע לארץ ישראל וכך ניצל מהשואה האיומה ברגע האחרון.

בזמן ההפלגה רבינו מסר את נפשו על המצוות ובכללם גם על נטילת ידיים, ולכן בחר לישון על הדרגש הנמוך על יד הרצפה - קרוב לדוד המים שעל הספינה, וכן בימי החנוכה הדליק נרות חנוכה על הספינה משמן ששמר מהמנה היומית הקצובה לאוכל.

רבינו אמר, שמי שיעזור לו לחתן את בנו הגדול יבטיח לו את כל מה שצריך. אחד העשירים הגדולים בלונדון אמר לו, שהוא מוכן לשלם את הוצאות החתונה, אבל בתנאי אחד: יש לו משפט עם גוי, ולמרות שהוא יודע, שהוא זכאי, הוא חושש מתוצאות המשפט, מכיוון שהשופט שעתיד לדון בענייניו ידוע בתור אנטישמי - ובוודאי יפסוק לרעתו. ולכן הוא רוצה, שהצדיק יבטיח לו, שיצא זכאי. אמר לו רבינו: "אל תדאג, יהיה בסדר". **ביום המשפט בבוקר שמעו בחדשות, שהשופט האנטישמי הלך לישון במיטתו ולא קם בבוקר. לפיכך נקבע, ששופט אחר יפסוק בעניינו, והוא זיכה את העשיר כדברי רבינו.**

רבינו נהג לקום בכל יום בשעה שלוש לפנות בוקר כדי לעשות תיקון חצות וללכת לבית הכנסת ללמד שיעור במשניות ולהתפלל עם הנץ החמה. אחר התפילה היה מלמד גם שיעור בהלכה. כשהיה צעיר לימים, והיו לו ילדים קטנים בבית, חשש רבינו, שאם יקום לפנות בוקר בבית, ילדיו יתעוררו משנתם ויהיה גזל שינה וכן עלול הוא להעיר את רעייתו, ולכן בחר לישון בחצר, שהייתה לו לפני הבית. רבינו ישן על ספסל שהיה ברוחב שלושים ס"מ בלבד, וכך נהג גם בימי החורף הקרים לישון על הספסל, וכך העביר את שעות השינה הקצרות שלו.

רבינו נהג לשים בעצמו את הסכך על הסוכה, אפילו כשהיה זקן והיה לו קשה לעלות על הסולם. מספר שנים לפני שנפטר, עלה על הסולם ונפל ושבר את רגלו. שנה לאחר מכן חשבו התלמידים, שבוודאי השנה לא יטרח לשים את הסכך בעצמו אחרי מה שקרה בשנה הקודמת אלא יבקש מאחד הבחורים עזרה. אולם להפתעתם הרבה ראו ערב החג, שרבינו לקח את הסולם ועלה על שלביו והניח את הסכך כדי לקיים את המצווה בעצמו ובהידור.

לאחד מחסידי רבינו יהוה בן, שחלה במחלה קשה ל"ע והרופאים לא נתנו שום סיכוי שיבריא. בצר לו פנה לרבינו, שאמר לו לעשות פידיון, בדרך זו: האבא של הבן יעניק לו את הבן במתנה, וכך הוא יהיה בנו של הרב, והרי על הבן שלו לא גזרו בשמיים, שיהיה חולה במחלה. וכך עשו מעמד נתינת מתנה של הילד החולה לצדיק, והילד הבריא נגד כל התחזיות, וכל השנים הרבי החזיק את עצמו כאבא של הבן ואף טרח לנסוע עד לאמריקה - בשביל להשתתף בחתונה של הילד.

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות מגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אמונה תמימה



מה אפשר לומר ליהודי רוסי, שבאמת רואים את הרצון שלו לדעת וללמוד והכל בתמימות? הרב לקח את האתרוג הראשון ולא האמין למראה עיניו. האתרוג היה מושלם! נקי, נקי! עם בליטות ושקיעות!

חשב הרב: "נו, מילא, יכול לקרות". הוא לקח את האתרוג השני ופליאתו הייתה עצומה: האתרוג השני היה מהודר ברמה גבוהה מאוד, לא פחות מהאתרוג הראשון! הרב היה המום למראה עיניו.

הוא לקח את האתרוג השלישי. הוא היה מהודר להפליא, ממש כמו האתרוג הראשון והשני. הוא חשב, שאולי הוא לא רואה טוב, ולכן הוא הלך להראות את הפלא הזה לשאר הרבנים, שהיו שם.

הם הסתכלו, הסכימו עם הרב ונדהמו מהאתרוגים המהודרים, ואמרו: "האתרוגים האלו הם פסגת ההידור. הלוואי, שאנחנו נזכה השנה לקיים את המצווה עם כאלו אתרוגים מהודרים".

לאחר מכן המורה צדק בדק את הלולבים... הלולב הראשון היה מהודר להפליא, סגור לגמרי וירוק. הרב כמעט יצא מכליו. הלולב השני היה מהודר לא פחות מהראשון, והלולב השלישי היה מהודר לא פחות מהשני הרב פשוט היה המום.

הרב חשב לעצמו: "זה הרי לא יתכן. הרי היהודי הרוסי לא יודע לבחור... איך הוא זכה בכאלו של סטים ארבעת המינים מהודרים לו ולבניו?". ניתן היה לראות את הפליאה בפני הרב. לפיכך שאל אותו היהודי הרוסי לסיבת הדבר. לאחר שהשיב הרב, כי שלושת הסטים של ארבעת המינים הם מהודרים ברמה מדהימה סיפר:

"אני חי עם בורא עולם, דיברתי אל האלוקים לפני שְהִגַּעְתִּי לכאן, ואמרתי: 'אבא שבשמיים, אתה יודע, שאני אוהב אותך, אתה יודע מה שאני עברתי ברוסיה - לא הרשו לי לדעת, שאתה קיים, לא נתנו לי ללמוד את התורה הקדושה".

"אם היו מרשים לי ללמוד תורה, אתה יודע, שאני הייתי דבוק אליך, הִגַּעְתִּי לארץ ואני משתדל ללמוד ולדעת, אני לא יודע הלכות, אני לא יודע לבחור את ארבעת המינים. אני מבקש ממך, ריבונו של עולם, שאתה תבחר בעבורי את ארבעת המינים עבורי ועבור בני".

סיים הרב מישקובסקי את דבריו באומרו: "אין לנו מושג כמה הקב"ה אוהב כל יהודי ויהודי! והכי חשוב: תמים תהיה עם ה' אלוֹקֶיךָ, אותו יהודי זכה לכך בזכות אמונתו התמימה בבורא עולם!".

אדם שיש לו אמונה תמימה בבורא העולם ומתפלל למי שאמר והיה העולם, אין ספק שיזכה שיענו בקשותיו. להלן סיפור מופלא שיש בו כדי ללמדנו על כך: הגאון רבי חזקיהו מישקובסקי שליט"א סיפר, שהוא שמע מראש ישיבת 'כפר גנים' הגאון הרב ישעיהו גריינמן שליט"א: כשהתקרב חג הסוכות, הרב ישעיהו גריינמן ישב וברר את ארבעת המינים.

כמובן, בוררים את המהודר שבמהודר ובודקים כל אחד מארבעת המינים בזכוכית מגדלת. היה שם רב מירושלים שברר יחד איתו ותוך כדי בדיקה סיפר לו את הסיפור הבא:

בבני ברק אירגנו מכירת ארבעת המינים במחיר מוזל עבור בני תורה. הסחורה לא הייתה הכי יפה, אך בהחלט מהודרת יחסית למחיר המבוקש...

מורי הצדק שם החליטו, שיענו רק על שאלות ספציפיות כדי לחסוך זמן, רק אם למישהו יש שאלה ספציפית ויבוא וישאל- יענו לו, וכך יוכלו לתת מענה לכולם.

הגיע יהודי ממוצא רוסי, שנראה אדם מן השורה. הוא פנה לרב ואמר: "כבוד הרב, אני ממש מבקש סליחה. הרבנים אמרו, שיענו רק על דבר מסוים. אני רוסי, אתה בטח שומע זאת לפי המבטא".

"כשאני הייתי ילד, הרוסים לא איפשרו ליהודים לשמור תורה ומצוות. אני בכלל לא ידעתי, שיש אלוקים בשמיים... כולם פחדו ולא סיפרו לי כלום על היהדות".

"גם הורי חששו מאוד, שכן המשטרה הרוסית ברגע שחשדו במישהו שמלמד תורה או עוסק ביהדות, היו פורצים לביתו, מחפשים חומר ו'תופרים לו תיק' ואחר כך שופטים אותו".

"פעמים רבות השופט היה מגלה אותו לסיביר לשנים רבות. הטמפרטורה שם בימות החורף עלולה להגיע ל-40 מעלות מתחת לאפס ואף מתחת לזה. במקרים אחרים היו אוסרים אותו לשנים רבות בכלא הרוסי".

"ידיעותיי בנושא יהדות שאפו לאפס. הורי אמרו לי, שאני שייך לעם היהודי. ביקשתי לעלות לארץ וב"ה הרוסים הסכימו. כך הִגַּעְתִּי לארץ לפני כשלוש שנים. התחלתי להכיר את בורא העולם ואת התורה הקדושה והמצוות שכל יהודי מקיים".

"הבעיה היא לגבי ארבעה מינים אני לא יודע, אפילו איזה שאלות לשאול... אני בחרתי לי מספר סטים, שנראו לי יפים מבחוך, בבקשה, האם תוכל לבדוק ולומר לי אם מה שבחרתי טוב או לא טוב... כמובן, לשמע דבריו, הרב הסכים לבדוק את שלושת הסטים שקנה. עברו ועבור שני בניו, שעלו איתו לארץ.

(מעובד מתוך 'אמונה שלימה' חומש דברים - מאת ידידי ורעי, ר' צבי נקר)

<p>לע"נ</p>  <p>תמצב"ה</p>	<p>הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל זצ"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס זצ"ל צדיק חכם בן חזלה זצ"ל שני בת אסתר ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה אסתר בת גולה גאולה ע"ה יוסף בר סעדה זצ"ל יעקב בן נעמה זצ"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה זצ"ל</p>	<p>הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה זצ"ל משה בן רוזה זצ"ל אביחי בן אסתר זצ"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה דוד בר חסיבה זצ"ל חוה בת יעקב צבי ע"ה רפאל בן אסתר זצ"ל ר' דב בן בנימין אלתר זצ"ל אורה בת נעימה ע"ה שמעון בן חנה זצ"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה</p>	<p>הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת אירון ע"ה אברהם בן יונה זצ"ל יצחק בן חביבה זצ"ל אהרון (אורי) בן רבקה זצ"ל חי יזי בן קלרה זצ"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש זצ"ל אסתר בת נעמי ע"ה יעקב בן פרחא זצ"ל דניאל רפאל בן חגית זצ"ל יהודה בן סעידה זצ"ל עפאת בת השמת ע"ה</p>	<p>הרב חיים אבישלום בן בלוניקה זצ"ל מאיר מורד בן שושנה זצ"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמרים בן דבורה זצ"ל נעמי בת כותן ע"ה מרים בת בלה ע"ה דב בן יצחק זצ"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחא זצ"ל לטיף בן פרחא זצ"ל דניאל רפאל בן חגית זצ"ל יהודה בן סעידה זצ"ל עפאת בת השמת ע"ה</p>	<p>ולד יחיא בן יוסף זצ"ל יצחק בן ברקו דב זצ"ל שרה בת נרקיס ע"ה אביגדור בן גולוי זצ"ל מסעוד בן יקוט זצ"ל מזל בת שמעון ע"ה יוסף בן מרים נוסרת זצ"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יעקב בן אסתר זצ"ל שלום בן אסתר זצ"ל מרים בת שרה ע"ה אביבה לוי ע"ה כל נשמות עם ישראל</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------